

FIȘA DE ÎNDEPLINIRE A STANDARDELOR MINIMALE NECESARE ȘI OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA TITLURILOR DIDACTICE DIN ÎNVĂȚĂMÂNTUL SUPERIOR ȘI AL GRADELOR PROFESIONALE DE CERCETARE-DEZVOLTARE

Cf. Anexa nr. 25 din Ordinul nr. 6129/2016

Comisia de Sociologie, Științe Politice și Administrative

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul
I1	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1	(2+4xf)x2/n TOTAL I1 – 293,55 PUNCTE	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sophie Taylor and Sergiu Gherghina, "Loving a good fight: personality traits and reactions to conflict in TV debates", <i>British Politics</i>, 2024 (online first), https://doi.org/10.1057/s41293-024-00254-5. IF = 1.1 - 6.4 pct 2. Sergiu Gherghina, Raluca Farcas and Daniel Oross, "Referendums as extended arms of the government: evidence from an illiberal regime", <i>East European Politics</i>, 2024, (online first), https://doi.org/10.1080/21599165.2024.2340466. IF = 3.2 – 9.86 pct 3. Sergiu Gherghina and Bettina Mitru, "Too little, too vague: how populist parties talk about deliberation in Europe", <i>Politics</i>, 2024 (online first), https://doi.org/10.1177/02633957241231803. IF = 1.8 – 9.2 pct 4. Sergiu Gherghina and Matt Qvortrup, "Compulsory voting, economic conditions and turnout: Explaining the outcome of constitutional referendums", <i>West European Politics</i>, 2024 (online first), https://doi.org/10.1080/01402382.2023.2293380. IF = 4.2 – 18,8 pct 5. Jean-Benoit Pilet and Sergiu Gherghina, "Populism and alternative models to representative democracy", <i>Contemporary Politics</i>, 2024 (online first), https://doi.org/10.1080/13569775.2024.2307092. IF = 2 – 10 pct 6. Sergiu Gherghina, Jean-Benoit Pilet and Bettina Mitru, "Big ideas, little detail: how populist parties talk about referendums in Europe", <i>Contemporary Politics</i>, 2024 (online first), https://doi.org/10.1080/13569775.2023.2296734. IF = 2 – 6,66 pct 7. Sergiu Gherghina and Paul Tap, "Close to politics and to policies: Subjective knowledge about referendum topics in Eastern Europe", <i>Comparative</i>

			<p><i>European Politics</i>, 2023 (online first), https://doi.org/10.1057/s41295-023-00350-8. IF = 1.7 – 8,8 pct</p> <p>8. Sergiu Gherghina, Paul Tap and Ionut Traistaru, "Feeling excluded? Why ethnic minorities (do not) engage in participatory budgeting. <i>Identities</i>, 2024 (online first), https://doi.org/10.1080/1070289X.2023.2284533. IF = 1,7 – 5,86 pct</p> <p>9. Valgerdur Bjork Pálsdóttir, Sergiu Gherghina and Paul Tap, "Why do politicians not act upon citizens' deliberations? Evidence from Iceland. <i>Political Studies Review</i>, 2023 (online first), https://doi.org/10.1177/14789299231197157. IF = 1.9 – 6.4 pct</p> <p>10. Sergiu Gherghina and Petar Bankov, "Troublemakers and game changers: How political parties stopped democratic backsliding in Bulgaria", <i>Democratization</i>, 2023 (online first), https://doi.org/10.1080/13510347.2023.2250985. IF = 3,2 – 14.8 pct</p> <p>11. Sergiu Gherghina, Paul Tap and Raluca Farcas, "Informal power and short-term consequences: country presidents and political parties in Romania. <i>Political Studies Review</i>, 2023 (online first), https://doi.org/10.1177/147892992311872. IF = 1,9 – 6.4 pct</p> <p>12. David Swanson and Sergiu Gherghina, "From opposition to government: how populist parties change their political communication in Northern Ireland", <i>Irish Political Studies</i>, vol. 38, no. 4, 2023, 489-515. IF = 0,7 – 4.8 pct</p> <p>13. Sergiu Gherghina and Inga Saikkonen, "Partisanship and tolerance for clientelism: evidence from a conjoint experiment in Romania", <i>Political Studies</i>, 2023 (online first), https://doi.org/10.1177/0032321723117899. IF = 3,1 – 14.4 pct</p> <p>14. Sergiu Gherghina, Claudiu Marian and Raluca Farcas, "Tying loose ends: political parties and individual private funding in Romania", <i>Southeast European and Black Sea Studies</i>, 2023, (online first), https://doi.org/10.1080/14683857.2023.2213552. IF = 2,1 – 6.93 pct</p> <p>15. Sergiu Gherghina and Claudiu Marian, "Win big, buy more: Political parties, competition and electoral clientelism", <i>East European Politics</i>, vol. 40, no. 1, 2023. IF = 3,2 – 14.8 pct</p> <p>16. Sergiu Gherghina, Sorina Soare and Vincent Jacquet, "Political parties and deliberation: from challenges to opportunities", <i>Acta Politica</i>, vol. 58, 487–494, 2023. IF = 1,2 – 4,53 pct</p>
--	--	--	---

			<p>17. Sergiu Gherghina, Joakim Ekman and Olena Podolian, “When promises reach boundaries: political participation in post-communist countries”. <i>European Societies</i>, vol. 25, no. 2, 2023. IF = 8,1 – 22,93 pct</p> <p>18. Sergiu Gherghina and Nanuli Silagadze, “Party Cues and Pre-Campaign Attitudes: Voting Choice in Referendums in Eastern Europe”, <i>Problems of Post-Communism</i>, vol. 70, no. 6, 2023, 581-592. IF = 1,6 – 8.4 pct</p> <p>19. Oana Buta and Sergiu Gherghina, “Organisational Capacity and Electoral Gains: Why Majority Parties Nominate Roma Candidates in Local Elections”, <i>Journal of Ethnic and Migration Studies</i>, vol. 49. No. 9, 2023, pp. 2154-2171. IF = 3,3 – 15,2 pct</p> <p>20. Sergiu Gherghina and Paul Tap, “Buying loyalty: volatile voters and electoral clientelism”, <i>Politics</i>, 2022 (online first), https://doi.org/10.1177/02633957221132707. IF = 1,8 – 9,2 pct</p> <p>21. Sergiu Gherghina and Paul Tap, “Stranger than fiction: voters and party leaders in a new democracy”. <i>Political Studies Review</i>, vol. 22, no. 2, 422-433, 2022. IF = 1,9 – 9,6 pct</p> <p>22. Sergiu Gherghina, Clara Volintiru and Throstur Olaf Sigurjonsson, “Making a difference: The effects of institutional resilience in society during COVID-19”, <i>European Political Science</i>, vol 22, 426–435, 2022. IF = 2 – 6,66 pct</p> <p>23. Clara Volintiru and Sergiu Gherghina, “We are in this together: Stakeholder cooperation during COVID-19 in Romania”, <i>European Political Science</i>, vol. 22, 384–394, 2022. IF = 2 – 10 pct</p> <p>24. Sergiu Gherghina and Paul Tap, “Conservatism, social isolation and political context: why East Europeans would leave the EU”. <i>International Political Science Review</i>, 2022, vol. 44, no. 4, 523-539. IF = 2,2 – 10.8 pct</p> <p>25. Sergiu Gherghina and Jean-Benoit Pilet, “Populist attitudes and direct democracy: A questionable relationship”. <i>Swiss Political Science Review</i>, vol. 27. no. 2, 2021, 496-505. IF = 2,1 – 10.4 pct</p> <p>26. Sergiu Gherghina and Nanuli Silagadze, “Calling referendums on domestic policies: how political elites and citizens differ”. <i>Comparative European Politics</i>, vol. 19, no. 5, 2021, pp. 642-661. IF = 1,7 – 8.8 pct</p> <p>27. Sergiu Gherghina, Monika Mokre and Sergiu Miscoiu, “Deliberative democracy, under-represented groups and inclusiveness in Europe”, <i>Innovation: The</i></p>
--	--	--	---

			<p><i>European Journal of Social Science Research</i>, vol. 34, no. 5, 633-637, 2021. IF = 2 – 6.66 pct</p> <p>28. Sergiu Miscoiu and Sergiu Gherghina, “Poorly designed deliberation: explaining the banlieues' non-involvement in the Great Debate”, <i>Innovation: The European Journal of Social Science Research</i>, vol. 34, no. 5, 694-711, 2021. IF = 2 – 10 pct</p> <p>29. Sergiu Gherghina, Inga Saikkonen and Petar Bankov, “Dissatisfied, Uninformed or Both? Democratic Satisfaction, Political Knowledge and the Acceptance of Clientelism in a New Democracy”, <i>Democratization</i>, vol. 29, no. 2, 2021, 211-231. IF = 3,2 – 9.86 pct</p> <p>30. Sergiu Gherghina, Monika Mokre and Sergiu Miscoiu, “Introduction: democratic deliberation and under-represented groups”. <i>Political Studies Review</i>, vol. 19, no. 2, 2021, 159-163. IF = 1,9 – 6.4 pct</p>
I2	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 din bazele de date internaționale recunoscute sau care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	2xm/n TOTAL I2 – 21	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sergiu Gherghina and Sorina Soare, “Vote-seeking among non-resident citizens: how Romanian parties form organisations abroad”. <i>Representation</i>, vol. 59, no. 3, 2020, 423-439. 1,5 pct 2. Sergiu Gherghina and Sorina Soare, “Une communauté qui n’est plus en transition. Le cas de l’organisation des partis Roumains à l’étranger”. <i>Revue internationale de politique comparée</i>, vol. 26, no. 2, 2019, 187-212. 1,5 pct 3. Solange Pompl and Sergiu Gherghina, “Messages and Familiar Faces: Crowdfunding in the 2017 U.K. Electoral Campaign”, <i>Politics & Policy</i>, vol. 47, no. 3, 2019, 436-463. 1,5 pct 4. Sergiu Gherghina, “Ideological Disagreement in the 2014 European Election. Self-Placement and Party Positioning According to Romanian Candidates”, <i>Studia Politica. Romanian Political Science Review</i>, vol. 24, no. 3, 2014, 407-422. 3 pct 5. Sergiu Gherghina, “What Comes Next? A Candidate Perspective on the EP Policy Priorities until 2019”, <i>Romanian Journal of European Affairs</i>, vol. 14, no. 3, 2014, 50-64. 3 pct 6. Sergiu Gherghina and Sorina Soare, “Oltre il linguaggio commune il populismo nella scienza politica”, <i>Trasgressioni</i>, vol. 58, no. 1-2, 2014, 59-68. 1,5 pct 7. Sergiu Gherghina, “Changing Borders, Stable Attitudes: The National and European Identity before and after the most Recent EU Enlargements”, <i>Romanian Journal of European Affairs</i>, vol. 12, no. 2, 2012, 52-66. 3 pct

			<p>8. George Jigla and Sergiu Gherghina, "The Ideological Institutionalization of the Romanian Party System", <i>Romanian Journal of Political Science</i> vol. 11, no. 1, 2011, 71-90. 1,5 pct</p> <p>9. Sergiu Gherghina and Mihail Chiru, "Spinning the European Wheel: Benefits, Welfare, and Identity Layers in the Old and New Member States", <i>Romanian Sociology</i>, vol. 9, no. 1, 2011, 65-79. 1,5 pct</p> <p>10. Sergiu Gherghina, "The Helping Hand: The Role of the EU in the Democratization of Post-Communist Europe", <i>Romanian Journal of Political Science</i>, vol. 9, no. 3-4, 2009, 65-79. 3 pct</p>
13	Cărți publicate ca unic autor	10xm TOTAL I3 – 20 puncte	<p>1. Sergiu Gherghina, <i>Party Organization and Electoral Volatility in Central and Eastern Europe: Enhancing Voter Loyalty</i>, London: Routledge, 2014.</p> <p>2. Sergiu Gherghina, <i>Institutional Design and Party Development in Post-Communist States. The Key-Role of National Parliaments</i>, Iasi: Lumen, 2007.</p>
14	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori	6xm/n TOTAL I4 – 4,2 puncte	<p>1. Sergiu Gherghina and George Jigla, <i>De la entuziasm la criza. Pașii României după aderarea la UE</i> (From Enthusiasm to Crisis. Romania's Steps after the EU Accession), Cluj-Napoca: CA Publishing, 2010. 3 pct</p> <p>2. Levente Salat, Sergiu Gherghina, George Jigla, Monica Andriescu, István Gergő Székely, "Mobilizarea politică a minorităților etnice și a migranților: Cazul României și contextul european actual", Iasi: Editura Institutului European, 2016. 1,2 pct</p>
15	Cărți coordonate, având n coordonatori	5xm/n TOTAL I5 – 24,14 PUNCTE	<p>1. Sergiu Gherghina and Miroslav Nemcok (eds.), <i>Political Parties and Electoral clientelism</i>, Basingstoke: Palgrave MacMillan, 2023. 2,5 pct</p> <p>2. Sergiu Gherghina, Joakim Ekman, Olena Podolian (eds.), <i>Democratic Innovations in Central and Eastern Europe</i>, London: Routledge, 2019. 1,66 pct</p> <p>3. Sergiu Gherghina, Alexandra Iancu and Sorina Soare (eds.), <i>Party Members and Their Importance in Non-EU Countries: A Comparative Analysis</i>, London: Routledge, 2018. 1,66 pct</p> <p>4. Sergiu Gherghina, Sergiu Miscoiu and Sorina Soare, <i>Contemporary Populism: A Controversial Concept and its Diverse Forms</i>. Newcastle-upon-Tyne: Cambridge Publishing Scholars, 2013. 1,66 pct</p> <p>5. Sergiu Gherghina and Sergiu Miscoiu. <i>Institutiile și comportamentul politic în noile democrații europene</i> (Political Institutions and Behavior in the New European Democracies), Cluj-Napoca: EFES, 2013. 2,5 pct</p>

			<p>6. Sergiu Gherghina, Sergiu Miscoiu, and Sorina Soare, <i>Populismul contemporan</i> (The Contemporary Populism), Iasi: Editura Institutului European, 2012. 1,66 pct</p> <p>7. Sergiu Gherghina and Sergiu Miscoiu, <i>Miturile politice in Romania contemporana</i> (Political Myths in Contemporary Romania), Iasi: Editura Institutului European, 2012. 2,5 pct</p> <p>8. Sergiu Gherghina and Sergiu Miscoiu, <i>Partide si lideri populistii in Romania post-comunista</i> (Extremist Political Parties and Leaders in Post-Communist Romania), Iasi: Editura Institutului European, 2010. 2,5 pct</p> <p>9. Ovidiu Pecican and Sergiu Gherghina, <i>România în UE: Trei ani de la aderare</i> (Romania in the EU: Three Years after Accession), Cluj-Napoca: Limes, 2010. 2,5 pct</p> <p>10. Sergiu Gherghina and Mihail Chiru, <i>Planuri și promisiuni Programele electorale ale partidelor la alegerile legislative naționale (2008) și europene (2009)</i> (Plans and Promises: The Party Manifestos of the Romanian Parties at the National [2008] and European [2009] Elections), Cluj-Napoca: CA Publishing, 2010. 2,5 pct</p> <p>11. Vasile Boari and Sergiu Gherghina, <i>Weighting Differences: Romanian Identity in the Wider European Context</i>, Newcastle-upon-Tyne: Cambridge Publishing Scholars, 2009. 2,5 pct</p>
16	Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN)	2xm/n TOTAL 16 – 26 puncte	<p>1. Sergiu Gherghina and Sebastian Ilinca, "Romania: inconsistent and unpredictable policy implementation" in Kenneth Lynggaard, Michael D. Jensen and Michael Kluth, (eds.) <i>Governments' Responses to the Covid-19 Pandemic in Europe: Navigating the Perfect Storm</i>, Cham: Palgrave Macmillan, 2022, pp. 123-134. 1 pct</p> <p>2. Sergiu Gherghina and Sergiu Mișcoiu, "Les effets de la démocratie directe sur la confiance dans les institutions et la démocratie" in Raul Magni-Berton and Laurence Morel (eds.) <i>Démocraties directes</i>, Larcier: Brussels, 2022, pp. 293-300. 1 pct</p> <p>3. Sergiu Gherghina, "Still on the fringes? Far-right parties and identity in Romania" in Ninna Mörner (ed.), <i>The Many Faces of the Far Right in the Post-Communist Space: a Comparative Study of Far-Right Movements and Identity in the Region</i>. Huddinge: Centre for Baltic and East European Studies, 2022, pp. 128-134. 2 pct</p> <p>4. Sergiu Gherghina and Sorina Soare, "The Organization of Romanian Parties Abroad" in Tudi Kernalegenn and Emilie van Haute (eds.), <i>Political Parties Abroad. A New Arena for Party Politics</i>, London: Routledge, 2020, 77-95. 1 pct</p>

			<ol style="list-style-type: none"> 5. Sergiu Gherghina, "The Romanian Party System: Cartelization, Coalition Leverage and Elite Continuity" in Marco Lisi (ed.), <i>Party System Change, the European Crisis and the State of Democracy</i>, London: Routledge, 2018, 231-247. 2 pct 6. Sergiu Gherghina, "The Use of Referendums in Central and Eastern Europe after the EU Accession" in Tom Hashimoto and Michael Rhimes (eds.), <i>Reviewing European Union Accession. Unexpected Results, Spillover Effects, and Externalities</i>, Leiden: Brill, 2017, 41-56. 2 pct 7. Sergiu Gherghina and Michael Hein, "Constitutional Politics in Post-Socialist Romania" in Anna Fruhstorfer and Michael Hein (eds.), <i>Constitutional Politics in Central and Eastern Europe. From Post-Socialist Transition to the Reform of Political Systems</i>, Wiesbaden: Springer VS, 2016, 173-197. 1 pct 8. Sergiu Gherghina, "Formal and Informal Powers in a Semi-Presidential Regime: The Case of Romania" in Vit Hlousek (ed.), <i>Presidents above Parties? Presidents in Central and Eastern Europe, Their Formal Competencies and Informal Power</i>, Brno: Masaryk University Monographs Series No. 56, 2013, pp. 257-270. 2 pct 9. Sergiu Gherghina, "Iluzia democratiei? Atitudinile politice ale tinerilor din Europa Centrala si de Est" (The Illusion of Democracy? Youth Political Attitudes in Central and Eastern Europe) in Sabina Luca (ed.) <i>Tanar in Romania. Noi valori, noi identitati</i>. Iasi: Institutul European, 2013, 105-123. 2 pct 10. Sergiu Gherghina, "Referendumul inițiat de cetățeni. O modalitate de sporire a legitimității în politica românească" (The Citizen Initiated Referendum. One Way to Increase Legitimacy in Romanian Politics) in Sorin Bocancea (ed.), <i>Constituția României: Opinii esențiale pentru legea fundamentală</i> (The Romanian Constitution: Essential Opinions for the Fundamental Law), Iasi: Institutul European, 2013. 2 pct 11. Sergiu Gherghina, "Romanians" in Jeffrey E. Cole (ed.), <i>Ethnic Groups of Europe. An Encyclopedia</i>, Santa Barbara: ABC-Clio, 2011, 303-307. 2 pct 12. Sergiu Gherghina, "European Union Policy on Minorities" in Jeffrey E. Cole (ed.), <i>Ethnic Groups of Europe. An Encyclopedia</i>, Santa Barbara: ABC-Clio, 2011, xv. 2 pct 13. Sergiu Gherghina, "Attitudes towards the Communist Past in Five Central and Eastern European Countries", <i>History of Communism in Europe. Vol. I. Politics of Memory in Post-Communist Europe</i>, Bucharest: Zeta Books, 2010, 165-179. 2 pct 14. Sergiu Gherghina, "Causes of Extremist Parties' Success in Central and Eastern European States" in Uwe Backes, Tytus Jaskulowski, and Abel Polese (eds.)
--	--	--	--

			<p><i>Totalitarianism and Transformation</i>, Gottingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2009. 2 pct</p> <p>15. Sergiu Gherghina, "Challenging Democracy: Does the EU Economic Integration Stimulate the Success of Extremist Parties in Central and Eastern Europe?" in <i>Costs and Benefits of European Integration. Case Study for Romania</i>, Jean Monnet Action, Cluj-Napoca: Risoprint, 2008. 2 pct</p>
17	Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute sau termeni de minimum o pagină în enciclopedii/dicționare de specialitate	0.5xm/n	
18	Lucrări publicate în volumele unor conferințe științifice (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniu științelor sociale	1 x m/n	
19	Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale (nu se iau în considerare autocitările), n este numărul de autori al publicației citate sau recenzii	$(0,2+4xf) \times 2/n$ TOTAL I9 – 425.408 PUNCTE	<p>1. Sergiu Gherghina and Brigitte Geissel, "Linking Democratic Preferences and Political Participation: Evidence from Germany", <i>Political Studies</i>, vol. 65, no. 15, 2017, 24-42.</p> <p>Citari:</p> <ul style="list-style-type: none"> Jean-Benoit Pilet, Davide Vittori, Sebastien Rojon, and Emilien Paulis, „Who do Europeans want to govern? Exploring the multiple dimensions of citizens' preferences for political actors in nine European countries”, in <i>Party Politics</i>, vol. 30, no. 2, 2024. IF = 2,7 – 11 pct Marco Fölsch, Martin Dolezal, Reinhard Heinisch, Carsten Wegscheider and Annika Werner, „Cue-taking, populist attitudes, and support for holding a

	<p>la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date internaționale</p>		<p>referendum: evidence from survey experiments”, <i>Contemporary Politics</i>, (online first), https://doi.org/10.1080/13569775.2023.2297507. IF = 2 – 8.2 pct</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tessa Haesevoetsa, Bram Verschuerea, Arne Roets, „People’s preferred balance between politicians, citizens, and experts in policy-making decisions”, <i>Policy Studies</i>, (online first), https://doi.org/10.1080/01442872.2024.2323673. IF = 2.2 – 9 pct • Davide Vittori, Sebastien Rojon and Jean-Benoit Pilet, „Beyond parliamentarism: How do citizens want to decide on divisive policies?”, <i>Comparative European Politics</i>, (online first), https://doi.org/10.1057/s41295-024-00379-3. IF = 1.7 – 7 pct <p>2. Sergiu Gherghina, „Direct democracy and subjective regime legitimacy in Europe”, <i>Democratization</i>, vol. 24, no. 4, 2017, 613-631.</p> <p>Citari:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Constantin Schäfera, Oliver Treibb, Bernd Schlipphakb, „What kind of EU do citizens want? Reform preferences and the conflict over Europe”, <i>Journal of European Public Policy</i>, vol. 30, no. 9, 2023, 1738-1761. IF = 4,2 – 34 pct • Sophie Schmäing, „Urban democracy in post-Maidan Ukraine: conflict and cooperation between citizens and local governments in participatory budgeting”, <i>European Societies</i>, 2023, (online first), https://doi.org/10.1080/14616696.2023.2183972. IF = 8,1 – 65,2 pct • Dominik Schraff, „Asymmetric ratification standards and popular perceptions of legitimacy”, <i>Journal of European Public Policy</i>, vol. 29, no. 3, 2022, 405-426. IF = 4,2 – 34 pct • Charlotte C. L. Wagenaar, Frank Hendriks, „Setting the voting agenda for multi-option referendums: process variations and civic empowerment”, <i>Democratization</i>, vol. 28, no. 2, 2021, 372-393. IF = 3,3 – 26,8 pct <p>3. Sergiu Gherghina, „Shaping parties’ legitimacy: Internal regulations and membership organisations in post-communist Europe”, <i>Party Politics</i>, vol. 35, no. 3, 2014, 291-306.</p>
--	---	--	--

			<p>Citari:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reinhard Heinisch, Steven Saxonberg, Annika Werner, and Fabian Habersack, „The effect of radical right fringe parties on main parties in Central and Eastern Europe: Empirical evidence from manifesto data”, <i>Party Politics</i>, vol. 27, no. 1, 2021, 9-21. IF = 2,5 – 20,4 • Camille Kelbel, „I bend, indeed, but never break’: Formal rules and informal processes of candidate selection for European elections”, <i>Party Politics</i>, vol. 26, no. 1, 2020, 43-55. IF = 1.89 – 15,52 pct • Nicole Bolleyer, Felix-Christopher von Nostitz and Nils-Christian Bormann, „Judicial decision-making within political parties: A political approach”, <i>Party Politics</i>, vol. 25, no. 5, 2019, 724-735. IF = 2.296 – 18,768 pct <p>4. Sergiu Gherghina, "Rewarding the 'Traitors'? Legislative Defection and Re-election in Romania", <i>Party Politics</i>, vol. 22, no. 4, 2016, 490-500.</p> <p>Citari:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zsófia Papp, „The Evaluation of the District Legislators’ Performance Affects Citizens’ Satisfaction with Democracy: The Hungarian Example”, <i>Political Studies Review</i>, vol. 21, no. 4, 2023, 743-760. IF = 1,9 – 15,6 pct • Andrea Ceron, Elisa Volpi, „How do parties react to defections? Electoral strategies after a valence loss”, <i>European Journal of Political Research</i>, vol. 61, no. 4, 2022, 1042-1059. IF = 5,3 – 42,8 pct • Marius Radean, „Perfect timing: Leveraging the timing of defection to assess the effect of electoral rules on party switching”, <i>Party Politics</i>, vol. 28, no. 4, 666-679, 2022. IF = 2,845 – 23,16 pct <p>5. Sergiu Gherghina, “One-Shot Party Primaries: The Case of the Romanian Social Democrats”, <i>Politics</i> vol. 33, no. 3, 2013, 185-195.</p> <p>Citari:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nicholas Charron, Jana Schwenk, „Inclusive candidate selection and corruption: evidence from Spanish regions”, <i>West European Politics</i>, vol. 46, no. 7, 2023, 1396-1423. IF = 4,2 – 34 pct
--	--	--	---

			<ul style="list-style-type: none"> • Daniel Oross, Paul Tap, „Moving online: political parties and the internal use of digital tools in Hungary”, <i>European Societies</i>, vol. 25, no. 2, 2021, 346-370. IF = 5,5 – 44,4 pct • Javier Astudillo and Klaus Detterbeck, „Why, sometimes, primaries? Intraparty democratization as a default selection mechanism in German and Spanish mainstream parties”, <i>Party Politics</i>, vol. 26, no. 5, 594-604, 2020. IF = 1,895 – 15,56 pct
I10	Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută	5 x	2015-2017. Editor <i>East European Quarterly</i> . 5 pct
	Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	3 x TOTAL I10 – 17 puncte	<ol style="list-style-type: none"> 1. 2024 – prezent. Associate Editor <i>Migration Studies</i>. 3 pct 2. 2020 – 2024. Associate Editor <i>Data in Brief</i>. 3 pct 3. 2019 – prezent. Editorial Board member <i>Frontiers of Political Science</i>. 3 pct 4. 2014 – prezent. Editorial Board member <i>East European Politics</i>. 3 pct
I11	Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută	2 x TOTAL I11 – 4 puncte	<p>2013 – prezent. Editorial Board member <i>Polis</i>. 2 pct</p> <p>2012 – prezent. Editorial Board member <i>Studia Europaea</i>. 2 pct</p>
	Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	1 x	
I12	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional	4 x	2021 – prezent. Editor of the book series on Democratic innovations, Routledge. 4 pct
	Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții	2 x	

	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate la o editură din țară	2 x	
	Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții	1 x TOTAL I12 – 4 puncte	
I13	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50000 lei de o entitate din străinătate	7 x 2 TOTAL I13 – 14 puncte	<ol style="list-style-type: none"> 2021 – 2022. Principal Investigator of the project “Local Resilience: Piloting Resilience Metrics”, funded by the Black Sea Trust. 7 pct 2018. Principal Investigator of the Project “Party Leadership Styles in Central and Eastern Europe”, funded by the Carnegie Trust for the Universities of Scotland. 7 pct
I14	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50000 lei de o entitate din țară	5 x 1 TOTAL I14 – 5 puncte	<ol style="list-style-type: none"> 2020-2022. Principal Investigator of the project “Political Parties, Poverty and Vote Buying: Explaining Clientelism in Romania”, funded by the Romanian Executive Agency for Higher Education, Research, Development and Innovation. 5 pct
I15	Profesor invitat (visiting) la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților)	10 x	<ol style="list-style-type: none"> 2021. Political Communication, Radboud University Nijmegen. 10 pct 2017. Citizens and the State, Goethe University Frankfurt. 10 pct 2016. Political Psychology, University of Lucerne. 10 pct 2015. Political Parties and Elections, University of Salzburg. 10 pct 2009 – 2010. Political Parties in New Democracies in Eastern Europe, Leiden University. 10 pct
	Profesor – cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună	5 x	
	Efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an academic la o universitate de prestigiu din străinătate sau obținerea	3 x TOTAL I15 – 53 puncte	<ol style="list-style-type: none"> 2008 – 2011. Department of Political Science, Leiden University. PhD. 3 pct

	unei diplome de doctor la o universitate din străinătate		
I16	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate	1 x 60 TOTAL I16 – 60 puncte	<ol style="list-style-type: none"> 1. 2023, ECPR General Conference, Papers: “Referendums and Intra-Party Conflict in Europe” and “How Populist Parties Talk About Deliberation in Europe” (with B. Mitru), Prague. 2. 2023, IMISCOE Annual Conference, Paper: “Influencing Politics in the Home Country: The Voter Turnout of Romanian Migrants” (with A. Basaraba), Warsaw 3. 2023, Council for European Studies Annual Conference. Papers: “Understanding the Fundamental Dissensus about the EU” (with B. Mitru and S. Miscoiu), “Are Social Movements More Legitimate Than Public Institutions? The Case of the 2019 Vrai Débat in France” (with S. Miscoiu and B. Mitru), Reykjavik. 4. 2023, ECPR Joint Session of Workshops, Paper: “The Online Connection: Explaining Party Members’ Attitudes towards Digitalization” (with C. Marian), Toulouse. 5. 2023, MPSA Annual Conference, Papers: “Far from Home, Close to Politics: Explaining Emigrants’ Knowledge about Parliamentarians” (with B. Mitru), “Why Do Parliamentarians Switch Committees? Evidence from Romania” (with C. Marian), Chicago. 6. 2023, BASEES Annual Conference, Paper: “Troublemakers and Game Changers: Political Parties and the Halt of Democratic Backsliding in Bulgaria” (with P. Bankov), Glasgow. 7. 2022, APSA Annual Conference, Paper: "Partisanship and Tolerance for Clientelism: Evidence from a Conjoint Experiment" (with I. Saikkonen), Montreal. 8. 2022, ECPR General Conference. Papers: “New Parties and Parliamentary Persistence: Exploring the Effects of Party Organization and Communication Technology” (with P. Kopecky), “Political Instability vs. Democratic Backsliding: The Dual Role of Parties in Bulgaria” (with P. Bankov), Innsbruck. 9. 2022, Annual Conference of the Council for European Studies. Papers: “How Expensive is a Vote? Individual Attitudes and Clientelism in Romania”, “Joining the Challenger: Deliberation and Decision-Making within Minority Groups in the 2019 Senegalese Presidential Elections” (with S. Miscoiu), Lisbon.

			<ol style="list-style-type: none"> 10. 2022, IMISCOE Annual Conference. Paper: "Migrants and the Political Parties from their Home Countries: What Happens Between Elections?" (with S. Soare), Oslo. 11. 2022, International Research Workshop on presidential politics, paper: "Informal Partisan Politics" (with P. Tap and R. Farcas), Tampere. 12. 2022, MPSA Annual Conference, Papers: "Unstable Electoral Preferences and Vote Buying: Unfolding Clientelism in Romania" (with P. Tap), "Partisanship and Tolerance for Clientelism: Evidence from a Conjoint Experiment" (with I. Saikkonen) and "Politics Outside Parliament? Explaining Candidates' Opinions on Referendums" (with R. Farcas), Chicago. 13. 2022, ECPR Joint Sessions, Paper: "Institutional Conflict and Electoral Stakes: Explaining the Implementation of Referendum Policies in Romania" (with C. Marian), Edinburgh. 14. 2022, BASEES Annual Conference, Papers: "Migrants and the Political Parties from their Home Countries: What Happens Between Elections?" (with S. Soare) and "Are Preferences Linked to Money? Electoral Volatility and Clientelism in Romania" (with P. Tap), Cambridge. 15. 2021, ECPR General Conference. Papers: "Informal Partisan Politics" (with P. Tap) and "Why political parties use participatory practices?" (with D. Oross), online. 16. 2021, Annual Electoral Integrity Project Conference. Paper: "Diversifying Horizontal Clientelism: Private Campaign Funding in the 2020 Elections in Romania" (with C. Marian), Lisbon. 17. 2021, ECPR Joint Session of Workshops. Paper: "Beyond Political Parties? Understanding the Acceptance of Electoral Clientelism in Romania" (with R. Lutai), online event. 18. 2020, International Workshop <i>Participatory budgeting in 2020: Participation without democracy</i>. Paper: "Citizen Empowerment and Collective Decisions? Evidence from the Participatory Budgeting in Cluj-Napoca", Paris. 19. 2020, European Social Survey Conference. Paper: "Conservatism, social isolation and political context: Why East Europeans Would Leave the EU" (with P. Tap), Budapest.
--	--	--	---

			<p>20. 2020, IMISCOE Annual Conference. Paper: “When and how Parliamentarians debate about diaspora: insights from the Romanian case” (with S. Soare and P. Tap), Luxembourg.</p> <p>21. 2019, Annual Conference of Elections, Public Opinion and Parties. Paper: “Selective Equality: Social-Democrats and Same-Sex Marriage Referendums in Eastern Europe” (with N. Silagadze), Glasgow.</p> <p>22. 2019, International Conference <i>The Consequences of Deliberation</i>. Paper: “The Unintended Consequences of Deliberation: The Case of Demos” (with V. Stoiciu), Louvain-la-Neuve.</p> <p>23. 2019, Council of European Studies Annual Conference, Paper “Explaining perceived discrimination among Romanian labor migrants”, Madrid.</p> <p>24. 2019, ECPR Joint Session of Workshops. Papers: “Political Parties and Deliberation: An Analytical Framework” (with V. Jacquet); “Explaining Parliamentarians’ Support for Direct and Deliberative Democracy in Europe” (with C Close and C. Carman), Mons.</p> <p>25. 2018, International workshop <i>Voters and Political Parties in Post-Communist Europe</i>. Paper “Party members and leadership styles in Central and Eastern Europe”, Stockholm.</p> <p>26. 2018, ECPR Joint Session of Workshops. Papers: “Party Organization and Clientelism in Transition Countries: Evidence from Georgia, Moldova and Ukraine “ (with C. Volintiru); “What is on the Table? Explaining the Types of Policies Subjected to Referendums in Europe” (with N. Silagadze), Nicosia.</p> <p>27. 2018, UPTAKE workshop <i>Ethnopolitics in Central and Eastern Europe in a State of Flux</i>. Paper “Policy Agenda and Legitimation: Referendums on Interethnic Relations in Central and Eastern Europe” (with N. Silagadze), Tartu.</p> <p>28. 2017, Council of European Studies Annual Conference, Paper “An Alternative to Representation: Explaining Preferences for Citizens as Political Decision-Makers” (with B. Geissel), Glasgow.</p> <p>29. 2017, Workshop Discussant at the 4th Annual CES Graduate Student Workshop on Comparative Research on Europe (States and Regimes), Glasgow.</p> <p>30. 2017, Workshop “Identities and Attitudes in Romania”, serving as workshop discussant Bristol.</p> <p>31. 2017, International Workshop “A New Route for Participation: Democratic Innovations in Eastern Europe”. Paper: “And Yet It Matters: Referendum</p>
--	--	--	--

			<p>Campaigns and Vote Decisions in Eastern Europe” (with N. Silagadze), Stockholm.</p> <p>32. 2017, ECPR Joint Session of Workshops. Paper: “Rethinking Intra-Party Cohesion: Towards a Conceptual and Analytical Framework “ (with C. Close), Nottingham.</p> <p>33. 2016, ECPR General Conference. Papers: "The Benefits of Cooperation: Parliamentary Opposition in Romania" (with M. Chiru); "Explaining mixed preferences for political decision-makers: Evidence from Germany" (with B. Geissel); "Campaigning outside the campaign: Political parties and referendums in Bulgaria" (with G. Tomova); "What Triggers the Use of the ECI? The Role of Benefits, Values and Efficacy" (with A. Kandyla), Prague.</p> <p>34. 2016, 24th World Congress of Political Science, IPSA. Paper: “How Bad Does It Get? Direct Democracy and Economic Inequality in the World” (with B. Geissel), Poznan.</p> <p>35. 2016, International Conference <i>Radical Left in central and Eastern Europe. Continuities and Social Change</i>. Paper: “Demand Side Explanations for the Popularity of Radical Left in Central and Eastern Europe”, Brussels.</p> <p>36. 2016, CEPSA (Central European Political Science Association) Annual Conference. Paper: “Transactional vs. Transformational Political Leadership in Central and Eastern Europe” (with C. Volintiru), Ljubljana.</p> <p>37. 2016, PADEMIA 3rd Annual Conference. Paper: “Explaining the Success of Referendums in Europe: The Importance of Strong Initiators and Clear Messages” (with N. Silagadze), Brussels.</p> <p>38. 2016, Workshop <i>Fringe Political Parties in Southeast and Eastern Europe</i>. Paper: “Electoral support beyond leaders? The Organization of Populist Parties in Post-Communist Europe” (with S. Soare), Ghent.</p> <p>39. 2016, ECPR Joint Session of Workshops. Paper: “Committee Chair Selection under High Informational and Organizational Constraints: A Longitudinal Analysis” (with M. Chiru), Pisa.</p> <p>40. 2016, International Conference <i>Disintegration and Integration of East-Central Europe</i>. Paper: “Electoral support beyond leaders? The Organization of Populist Parties in Post-Communist Europe” (with S. Soare), Berlin.</p> <p>41. 2015, Workshop <i>Populism and Democracy</i>. Paper: “How populist parties organize in post-communist Europe: A comparative analysis of Bulgaria, Moldova and Romania” (with S. Soare), Oslo.</p>
--	--	--	---

			<p>42. 2015, Workshop on Mobilization and the Picture of the Enemy in Central and Eastern Europe. Paper: "Losing the Enemy? The Anti-Minority Discourse of Radical-Right Parties in Bulgaria and Romania" (with G. Tomova), Budapest.</p> <p>43. 2015, International Conference <i>Can good governance stop the contemporary democratic backlash?</i>. Paper: "The Populist Challenge: Themes and Organization in Comparative Perspective", Cluj-Napoca.</p> <p>44. 2015, Annual Conference of Elections, Public Opinion and Parties. Papers: "An Interest Driven Process: The Effect of Benefits on the Use of the European Citizens' Initiative"; "Making Sense of e-Primaries: The novelty and challenges of online candidate selection" (with G. Sandri), Cardiff.</p> <p>45. 2015, Annual Conference of the Council for European Studies. Paper: "Can the EU Cure Nostalgia for Communism? A Comparative Assessment of Attitudes in Eastern Europe", Paris.</p> <p>46. 2015, Conference "Changing Parties, Changing Democracies. The end of traditional parties and its consequences". Paper: "The Rights of Party Members in Central and Eastern Europe" (with B. von dem Berge), Cagliari.</p> <p>47. 2015, MPSA Conference, Paper: " Explaining the Electoral Turnout of Eastern European Immigrants in Western Europe: A Comparative Assessment" (with H.K. Tseng), Chicago.</p> <p>48. 2015, ECPR Joint Session of Workshops. Papers: "Conceptions of Democracy and Political Participation in Germany" (with B. Geissel), "The Multi-Faceted Challenges of Fiscal Capacity in Eastern Europe" (with C. Volintiru), Warsaw.</p> <p>49. 2014, International conference <i>Direct democracy in factual issues</i>. Paper: "Direct Democracy at National Level in Romania: The Instrumental Use of Referendums", Dresden.</p> <p>50. 2014, 23rd World Congress of Political Science, IPSA. Papers: "The Romanian Political Instability: A Test of the EU Post-Accession Influence" (with S. Soare); "A Constitution by the People? Deliberative and Direct Democracy in the Romanian 2013 Reform" (with S. Miscoiu), Montreal.</p> <p>51. 2014, ECPR Joint Session of Workshops. Papers: "Direct Democracy and Regime Legitimacy in Europe", "A New Model of Clientelism: Political Parties, Public Resources, and Private Contributors in Romania" (with C. Volintiru), Salamanca.</p>
--	--	--	---

			<p>52. 2013, ECMI Expert Meeting on Distribution of Financial Support to Organizations Representing National Minorities. Paper: "Public Funding, Ethnic Parties, and Political Participation", Flensburg.</p> <p>53. 2013, International Research Conference <i>Immigration, Incorporation, and Democracy</i>. Paper: "Different Countries, similar Challenges? A Comparative Assessment of Immigrant Political Participation in Western Europe", Vienna.</p> <p>54. 2013, ECPR General Conference. Papers: "A New Game in Town: Party Primaries in Romania and Slovakia" (with P. Spac); "What explains trajectories of participatory innovations in comparative perspective? A research proposal" (with B. Geissel), Bordeaux.</p> <p>55. 2013, XXVII Congress of the Italian Society of Political Science. Paper: "From TV to Parliament: Populism and Communication in the Romanian 2012 Elections" (with S. Soare), Florence.</p> <p>56. 2013, Annual Meeting of the Hungarian Political Science Association. Paper: "Outside the Government: Why Ethnic Parties Fail to Join the Post-Communist Cabinets" (with G. Jigla), Cluj-Napoca.</p> <p>57. 2013, International Symposium <i>The Democratic Regression in Central and Eastern Europe</i>. Paper: "Outside the Government: Why Ethnic Parties Fail to Join the Post-Communist Cabinets" (with G. Jigla), Cluj-Napoca.</p> <p>58. 2013, MPSA Conference "When Candidates and Vote Distribution Matter: A New Indicator of Electoral Competitiveness" (with H.K. Tseng), Chicago.</p> <p>59. 2013, ECPR Joint Session of Workshops. Paper: "Stable table or fluid? Making Sense of Party System Changes in Post-Communist Romania" (with S. Soare, M. Popescu, M. Chiru), Mainz.</p> <p>60. 2012, Author Conference for the volume <i>Autonomy in the World</i>. Paper: "Reign over Me: Political Autonomy in Tanzania" (with A. Makulilo), Flensburg.</p>
I17	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară	0,5 x 11	
I18	Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25000 lei fiecare	0,5 x	

I19	Inițierea unor programe de studii universitare	2 x	
	Introducerea de cursuri noi	0,5 x 3 Total I19 – 1,5 puncte	Psychology of Political Communication. 0,5 pct Direct and Deliberative Democracy. 0,5 pct Psihologia politica a liderilor. 0,5 pct
	Publicare cursuri pentru studenți	1xm/n	
I20	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție cu cel puțin 100.000 lei	1x 6 TOTAL I20 – 6 puncte	<ol style="list-style-type: none"> 1. 2022 – prezent. Partner coordinator in the project “Respond to Emerging Dissensus: Supranational Instruments and Norms of European Liberal Democracy”, funded by the European Commission in the Horizon Europe scheme. 1 pct 2. 2019 – 2022. Partner team leader in the project “Coordinating Machine Politics and Clientelism: Variation in Non-Programmatic Electoral Strategies”, funded by the Academy of Finland. 1 pct 3. 2011 – 2016. Associate Researcher in the Project “The Political Mobilization of Ethnic Minorities and the Anti-Diversity Discourse in the Context of the European Crisis of Multiculturalism”, Babes-Bolyai University. 1 pct 4. 2012- 2013. Associate Researcher in the Project “Political Myths in Post-Communist Romania”, Babes-Bolyai University. 1 pct 5. 2011 – 2013. Associate Researcher in the Project “The Influence of European Parties on East European Parties and Party Systems”, Mannheim Centre for European Social Research. 1 pct 6. 2008 – 2009. Associate Researcher in the Project “The New Man between Project and Reality. The Cultural Discourse, Propaganda, and Collective Psychology in Communist and Post-Communist Romania: 1945-2000”, Centre for Political Analysis Cluj-Napoca. 1 pct
I21	Membru al Consiliului National de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției	1	

	Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior, CNFIS (se punctează un singur mandat). Premii ale unor Academii și Asociații Științifice		
122	Studiu individual sau colectiv de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale / organizații internaționale / centre de cercetare	2xm/n	
123	Participare în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate	1 x	

Standarde minimale ce trebuie îndeplinite cumulativ (fiecare standard fiind obligatoriu)

Criteria	Definition of criteria	Standard for Professor / CS I	Standard for University Lecturer / CS II
C1	Score for indicator I1	≥ 10 293,55 Points	≥ 5
C2	Number of articles presenting original contributions, in extenso, according to conditions of I2	≥ 8 10	≥ 5
C3	Number of books for which the candidate is the sole or first author	At least 1 book published by an international publisher A1 or at least 2 books published by publishers with a recognized reputation A2 - Sergiu Gherghina, <i>Party Organization and Electoral Volatility in Central and Eastern Europe: Enhancing Voter Loyalty</i>, London: Routledge, 2014.	≥ 1
C4	Sum of scores for indicators I1-I8	≥ 100 388,89 Points	≥ 50
C5	Sum of scores for indicator I9	≥ 10 425.408 Points	≥ 5
C6	Total score (sum of scores for indicators I1-I23)	≥ 150 978,798 Points	≥ 100
C7	Total score (sum of scores for indicators I1-I23) accumulated after obtaining the doctorate title	≥ 100 924,258 Points	≥ 50